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Distribuição das orientações dos ingressantes em 2025.2
Edital UFMS/PROPP nº 158, de 03 de junho de 2025

VAGAS REMANESCENTES DE MESTRADO E DOUTORADO

CIÊNCIA ANIMAL (CAMPO GRANDE)

MESTRADO

Nome Orientador Contato

Eduarda Bellini Xavier Prof. Dr. Luan Sousa dos Santos santos.luan@ufms.br

Gabrielle Lemes Andrade Prof. Dr. Gilberto Romeiro de
Oliveira Menezes gilberto.menezes@embrapa.br

Joaquim Antonio Basilio Angelo
Souza Prof. Dr. Rodrigo da Costa Gomes rodrigo.gomes@embrapa.br

Jose Marcos Queiroz Junior Prof. Dr. Gustavo Faria Theodoro gustavo.theodoro@ufms.br

Mayara Amanda Rodrigues
Mendonca

Profa. Dra. Marina de Nadai Bonin
Gomes marina.bonin@ufms.br

Stiven Calby Alberto Alfai Prof. Dr. Gumercindo Loriano Franco gumercindo.franco@ufms.br

DOUTORADO

Laura Machado Berwerth Profa. Dra. Marina de Nadai Bonin
Gomes marina.bonin@ufms.br

Luís Felipe Arruda Cruz Prof. Dr. Jayme Aparecido Povh jayme.povh@ufms.br

Campo Grande, 04  de agosto de 2025.

 

Luan Sousa dos Santos

Presidente do Colegiado de Curso do PPG em Ciência Animal

Documento assinado eletronicamente por Luan Sousa dos
Santos, Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, em
04/08/2025, às 15:45, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

https://sei.ufms.br/sei/santos.luan@ufms.br
https://sei.ufms.br/sei/gilberto.menezes@embrapa.br
https://sei.ufms.br/sei/rodrigo.gomes@embrapa.br
https://sei.ufms.br/sei/gustavo.theodoro@ufms.br
https://sei.ufms.br/sei/marina.bonin@ufms.br
https://sei.ufms.br/sei/gumercindo.franco@ufms.br
https://sei.ufms.br/sei/marina.bonin@ufms.br
https://sei.ufms.br/sei/ayme.povh@ufms.br
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5786106 e o código CRC B42DAD99.
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